
新しい
あかりで、
低炭素社会へ。

丸形LEDライト

マンション共用部のLED化
写真はイメージ

*AC直結工事が必要

▶ 電力削減 64％
丸形蛍光灯 20W + 安定器との比較

▶ 20W形／30W形
２種類のラインナップ

▶ 電球色／昼白色
色温度は 3000K( 電球色 )/5000K（昼白色）

▶ フリー電圧

AC100V-220V に対応

▶ 電源内蔵

既設の照明器具に取り付け可能 *

▶ スリム形状

放熱板を無くしスリム化・軽量化を実現

新製品



LED 化電力削減 シミュレーション

結　　線　　図
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●記載の内容は予告無く変更になることがあります。
●保証内容は、取扱説明書の「保証について」に準じて使用した場合が対象になります。
●LED 素子は、バラツキがあるため、同一製品においても光色、明るさが異なる場合があります。
●ラジオやテレビなどの音響及び映像機器の近くで点灯すると、雑音が入る場合があります。

電気工事は、電気工事士の有資格者が実施してください。
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製　品　保　証

TLCL20-300810

3000K 5000K 3000K
Ra85

－20～40℃
AC100－220V（50／60Hz）

50,000時間

3年間（当社指定条件あり）

5000K

TLCL20-500810
8W 10W

900lm 1,000lm 1,250lm1,100lm

直径209mm／管径29mm 直径225mm／管径29mm

175g 193g

TLCL30-301012 TLCL30-501012
品　　　名 FCL20形代替え FCL30形代替え

16

32

47

63

79

11.5
5.7

17.2
22.9

28.7

↑
縦方向の端子に接続

AC100-220V

（照明数100本、1日12時間、年間260日、電気代1kWh 23円）

■従来丸形蛍光灯20W＋安定器と20W形LEDとの比較

電気代

約

約

約50.3万円お得
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％
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79
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28.7

64
約
削減

％64

経過年数（年） LED 蛍光灯

電
気
代（
万
円
）

万円28.7

約 万円79

Mamoru
四角形

Mamoru
スタンプ


